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Drodzy Rodzice, mieliśmy rozpocząć w przedszkolu ogólnopolski projekt z okazji „urodzin F.Froebla”, 
jednego z twórców nurtów pedagogicznych, z którego m.in. korzystamy w przedszkolu. Friedrich Froebel 
stworzył własną filozofię wychowania, którą̨ oparł na trzech głównych ideach:  
- jedności wszechświata,  
- szacunku dla dziecka i jego indywidualności,  
- znaczenia zabawy w rozwoju dziecka.  
Pedagog ten podkreślał, iż̇ w celu zapewnienia dziecku pełnego wykształcenia należy w nauczaniu (w myśl 
teorii Pestalozziego) integrować́ siły: głowy, rąk i serca.  
Wychowanie powinno mieć́ charakter globalny. W okresie dzieciństwa dziecko powinno zdobywać́ jak 
najwięcej nowych doświadczeń́. Ważna jest przy tym jego samodzielność́ w działaniu i dochodzeniu do 
wiedzy.  
Friedrich Froebel uważał, że „dziecko jest niepodzielną indywidualną całością, która ma swoje myśli, uczucia, 
swoją fizyczność i związki z innymi. Dziecko jest wartościowym aktywnym podmiotem i kreatorem własnego 
rozwoju.” 
Poniżej zamieszczę inspiracje i propozycje zabaw opracowane zgodnie z założeniami pedagogiki 
freblowskiej oraz całego projektu. Postaram się dostosować je tak, aby można było je wykonywać 
zarówno drukując materiały, jak i wykorzystując rzeczy codziennego użytku. Rozpiszę je na poszczególnie 
dni, ale można wykorzystywać je dowolnie, zgodnie z założeniami pedagogiki Froebla, według 
zainteresowania i możliwości dziecka. Inspiracje pochodzą z zadań przygotowanych przez twórców 
projektu, podzielone na różne aktywności, ale dostosowane do naszych, zdalnych realiów. 

Poproszę także o przesłanie mi zdjęć z działań dzieci – może być w wiadomości prywatnej lub w 
utworzonym przeze mnie wątku na naszej grupie na FB (także takich, na których nie będzie widać ich 
twarzy), abyśmy nawet w tych trudnych warunkach mogli „rozliczyć się” z działań projektowych, 
ponieważ dla wszystkich dzieci przewidziane są podziękowania i upominki za udział w świętowaniu   

Na tradycje wielkanocne poświęcę jedynie piątek. Inaczej obchodzilibyśmy je w przedszkolu. Jestem 
pewna, że Państwo sami, najlepiej wiedzą, jak przygotować dzieci do świąt zgodnie ze swoją wiarą, 
przekonaniami i tradycjami w każdym z Państwa domów.  

Materiał do zadań  

Jeśli będą podane linki, można skopiować je do okna przeglądarki. 

 



PONIEDZIAŁEK: 
Zabawy grafomotoryczne inaczej – czyli bez kredki i ołówka  
„F. Froebel uważał, że działania edukacyjne powinny być́ zorganizowane w taki sposób , by 
stanowiły dla dzieci inspirację do podejmowania zabaw symbolicznych, twórczych, 
poznawczych”. Proponowana poniżej freblowska aktywność́ jest tego przykładem. Ćwiczenia 
grafomotoryczne nie muszą kojarzyć́ się ̨z typową pracą z ołowiem. Mogą̨ być́ propozycją 
nowych, ciekawych doświadczeń́ i dostarczyć́ dzieciom wielu pozytywnych przeżyć́.  
Cele zabaw grafomotorycznych:  
• Rozwijanie koordynacji wzrokowo-ruchowej i motoryki małej.  

• Kształtowanie umiejętności rysowania zgodnie z instrukcją  

• Doskonalenie orientacji w schemacie własnego ciała i orientacji przestrzennej.  

• Podnoszenie poziomu techniki pisania i rysowania.  

• Doskonalenie zdolność́ nazywania przedmiotów prezentowanych na rysunkach.  

• Rozwijanie umiejętność́ opowiadania o tym, co przedstawiają̨ rysunki.  

• Doskonalenie precyzji ruchów  

• Korygowanie nieprawidłowych nawyków ruchowych, np. nieprawidłowe napięcie 
mięśniowe dłoni.  

• Usprawnianie mięśni palców, pracy nadgarstka i współpracy palców dłoni  

• Kształcenie wrażliwości estetycznej.  

• Przywiązywanie uwagi dziecka dokładności i staranności podczas wykonywania rysunków.  
 
 
Aktywność́ 1:  
Ułóż ̇drogę̨ mrówki do mrowiska – wykorzystaj guziki, koraliki lub pompony, układaj je w rytmie 
rymowanki:  
 
„Idzie mrówka poprzez las  
i coś zbiera cały czas.  
Bo wędruje do mrowiska,  
jest już ̇chyba bardzo blisko.” 
 
Aby wykonać to zadanie, nie trzeba drukować arkusza. Wystarczy narysować na kartce papieru 
stworzenie przypominające mrówkę, lub postawić owada z zestawu świątecznego na początku, 
narysować kilka prostych kreseczek zgodnie ze wzorem i zabawa gotowa :)  
 

 
 
 
 



 



 
Aktywność 2  
Zaprowadź kurę do ziaren – odbij na ścieżce swój kciuk używając farby. 

Aby wykonać to zadanie, podobnie jak poprzednie, wystarczy na kartce narysować zygzak :)  

 



Aktywność 3:  
Na początku drogi przy pomocy przedmiotów codziennego użytku ułóż zająca. Możesz go również 
narysować. Pokaż zającowi drogę do koszyka – ułóż drogę po śladzie przy pomocy guzików lub posłuż się 
metodą stemplowania po śladzie wykorzystując do zabawy zamoczony w farbie patyczek do uszu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na koniec dzisiejszego dnia mam dla Ciebie jeszcze zabawę ruchową. Dinozaury poprosiły o pomoc w 
malowaniu pisanek. Pomożesz? https://www.youtube.com/watch?v=FfwAlxcPD8Q  

WTOREK: 

Freblowskie wyplatanie  
F. Froebel uznał, że „dziecko powinno mieć kontakt z materiałami, które przekształca w inną postać, nadaje 
im nową wartość i zmiana ta pozostaje trwała. Miał na myśli materiał, który po przekształceniu, nie może 
wrócić do swojej pierwotnej postaci; zależało mu na tym samym, by rozwijać u dzieci twórczą inwencję 
oraz zdolność do transformowania. Z tego względu proponował dzieciom szereg usystematyzowanych 
twórczych prac ręcznych.”2  
Jest to tworzenie przeplatanek z pasków papieru o szerokości co najmniej 1 cm. Aktywny sposób na 
uczenie się ̨regularności i ćwiczenia mając za zadanie udoskonalić koordynację wzrokowo-ruchową. W 
poniższej inspiracji kolorowe paski zostały zastąpione materiałem przyrodniczym.  
 
Cele zabaw:  
• Rozwijanie koordynacji wzrokowo-ruchowej i motoryki małej  

• Doskonalenie precyzji ruchów  

• Korygowanie nieprawidłowych nawyków ruchowych, np. nieprawidłowe napięcie mięśni dłoni.  

• Usprawnianie mięśni palców, pracę nadgarstka i współpracę palców dłoni  

• Wpływanie na wrażliwość estetyczną  

• Udoskonalanie skupienia uwagi, wytrwałości, cierpliwości  

• Wyzwalanie poczucia sprawstwa i radości wykonywanej pracy  

• Rozbudzanie zainteresowania światem przyrody  

• Zachęcanie do wykorzystywania materiału przyrodniczego w pracach ręcznych  
 

Wytnij z kolorowego papieru koszyk. Może być ten, którego wzór znajduje się poniżej, można wyciąć 
samodzielnie bez drukowania. Jeśli dziecko potrafi wycinać ́może tą czynność ́wykonać ́samodzielnie. Przy 
pomocy noża do tapet, zróbcie nacięcia tak jak w instrukcji poniżej. Wybierz się̨ na spacer. Nazbierajcie cienkie 
gałązki drzew, które następnie przełożycie przez przygotowane nacięcia. Całość wykonania w kolejnych krokach 
przedstawiona jest na przykładzie serca.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=FfwAlxcPD8Q


 



Czas na ozdabianie koszyka. Możecie wyciąć kwiatki, ułożyć dary natury: kwiatki, fasolki, możecie też 
przywiązać wstążki, ułożyć koraliki lub okleić całość taśmą bezbarwną i narysować wzory za pomocą 
pisaków. Kreatywnej zabawy !   
 
 
Aktywność „Budujemy stonogę” 
Opis zabawy:  
Rodzic z dzieckiem (lub rodzeństwo) siedzą na dywanie/podłodze.  
Każdy z uczestników dokłada do niej jeden element. Za nim dołożycie swoją część musicie wymienić 
elementy z których składa się ̨już stonoga.  
Zaczyna dorosły, kładąc na środku np. zieloną piłeczkę,̨ mówiąc: „ nasza stonoga ma zieloną piłeczkę.̨” ( W 
przypadku starszych dzieci możemy powiedzieć ́nasza stonoga ma głowę ̨z zielonej piłeczki i tułów…)  
Kolejne dziecko dokłada, np. czerwony klocek  i mówi: „nasza stonoga ma zieloną piłeczkę ̨i czerwony 
klocek.” Kolejne dziecko dokłada, np. żółtą kredkę i mówi: nasza stonoga ma zieloną piłeczkę,̨ czerwony 
klocek i żółtą kredkę.  
Inny warianty zabawy: Każdy uczestnik dokłada jeden element do stonogi i mówi: dokładam np. zielone 
kółko, nie powtarzając wcześniejszych elementów. Na samym końcu, całą grupą powtarzamy razem 
wszystkie elementy, dorosły pokazuje je a dzieci nazywają.̨  
 
Pamiętaj ! Do budowania stonogi możecie wykorzystywać ́różne materiały i zabawki oraz dary natury, co 
tylko przyjdzie Wam do głowy.  
 
„Wiosenne JA MAM, KTO MA?”  
Przygotowanie gry:  
Wydrukuj przygotowany przez nas załącznik „Wiosenne JA MAM, KTO MA?. Rozetnij go po zaznaczonych 
przerywanych liniach. Jeśli nie macie możliwości wydrukować, dajcie znać – dostarczymy załącznik    
Opis zabawy:  
Uczestnicy gry siedzą w kole. Rozdajemy każdemu karty z gry „Wiosenne JA MAM, KTO MA ?”. Zaczyna 
dowolna osoba i mówi „ja mam” ( i tu odczytuje swoją ilustrację ) np. motyla, następnie pyta „kto ma ?” ( 
tu odczytuje drugą swoją ilustrację) np. kwiatki. Uczestnik, które ma kwiatki mówi: „ja mam kwiatki” i 
dokłada swoją kartę, następnie pyta: „kto ma rower ?” Kolejna osoba mówi, dokładając swoją kartę: „ja 
mam rower, kto ma biedronkę?”  
!!! Ważne, żeby zostały rozdane wszystkie karty ( można ich mieć kilka), gdyż wszystkie karty zamykają się 
w koło, dzięki takiej organizacji każdy uczestnik będzie miał okazję powiedzenia ja mam … kto ma… ? Nasze 
dzieciaki uwielbiają tę grę. Sprawdza się świetnie także przy spotkaniach rodzinnych i wspólnych zabawach 
z babciami, ciociami i kuzynostwem ;)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 





 

ŚRODA: 

Friedrich Froebel uważał, że „dziecko jest niepodzielną indywidualną całością, która ma swoje myśli, 
uczucia, swoją fizyczność i związki z innymi. Dziecko jest wartościowym aktywnym podmiotem i kreatorem 
własnego rozwoju.” 
Dzieciństwo nie może być traktowane jedynie jako czas przygotowania do wejścia w tzw. prawdziwe życie. 
To niepowtarzalny i bardzo ważny czas zarówno dla samego dziecka, jak w kontekście jego dalszego życia. 
Czas dzieciństwa powinien być przez dorosłych traktowany z należytą uwagą i szacunkiem. Dorośli powinni 
dbać o odpowiednie warunki edukacyjne dla dzieci. 

Freblowska natura  
Przyroda jak podaje „ Mały słownik języka polskiego” to – „otaczający nas świat roślinny i zwierzęcy wraz z 
terenem, na którym istnieje i ze wszystkimi przejawami jego życia”. Określenie wskazuje, iż pojęcie 
przyrody obejmuje „nas” – ludzi wraz z innymi organizmami – „ świat roślinny i zwierzęcy”, a wszystko w 
powiązaniu z terenem – powierzchnią Ziemi, z jej formami rzeźby, wodami, glebami itd. Tak, więc z 
przyrodą człowiek obcuje od najmłodszych lat, a dziecko, jako istota ciekawa świata od najmłodszych lat 
interesuje się przyrodą, która go otacza. Dziecko obserwując otaczający świat napotyka wiele problemów, z 
którymi nie zawsze radzi sobie samodzielnie. Szukając odpowiedzi na pytania dostrzega pewne zależności 
występujące w przyrodzie, np. „Rośliny rosną?” W ten sposób tworzą się podstawy do wyjaśniania 
przyczynowości zjawisk. Świat przyrody jest również doskonałym materiałem do rozwoju mowy. Poznając 
nowe zjawiska, zwierzęta, rośliny, oznaczenia czynności i właściwości dziecko poznaje nowe słowa. 
Wzbogaca się zasób słownictwa dziecka, zdolność i jasność wyrażania myśli, formułowania spostrzeżeń. 
Według Froebla dziecko w wieku przedszkolnym odkrywa świat poprzez zabawę, która jest w tym wieku 
podstawą całego przyszłego życia. Froebel jako miłośnik przyrody podkreślał, że wiele wartościowych 
materiałów do zabaw można znaleźć w przyrodzie (dary natury – np. piasek, glina, woda, kamienie). Nie na 
darmo powiedział: Przedszkole to ogródek, w którym rosnące rośliny to dzieci, a nauczyciel jest 
ogrodnikiem dbającym i pielęgnującym ich rozwój. 

Aktywność 1:  
„Wiosenna lupa”  
Do Waszych rąk oddajemy kolorową lupę, którą możecie wykorzystać do obserwacji natury z okna lub 
podczas zabaw outdoorowych i wycieczek badawczych.  
Cele zabawy :  
• Odkrywanie piękna i złożoności środowiska przyrodniczego  

• Inicjowanie samodzielnych działań dzieci w naturalnym środowisku w oparciu o obserwację z 
wykorzystaniem lup  

• Rozwijanie zainteresowań i wzbogacanie wiadomości przyrodniczych dotyczących sposobów  

• Kształtowanie u dzieci zainteresowań przyrodniczych  

• Wdrażanie do wnioskowania  
Opis zabawy:  
W przygotowanych poniżej materiałach zamieszczony jest gotowy szablon lupy, którym to dziecko ma 
możliwość samodzielnego zaprojektować wyglądu lupy. Jak będzie wyglądała ramka? Decyzja należy do 
niego. Następnie przy użyciu taśmy klejącej doklejamy do niej patyczek laryngologiczny (może być też do 
lodów lub szaszłyków albo naturalny patyk). Będzie on od tej chwili pełnił funkcję rączki.  
I gotowe!!!! Ruszamy na poszukiwanie natury! 
 
 
 
 
 



 

 
Nie musicie korzystać z tego, gotowego wzoru. Można stworzyć samodzielnie lupę w dowolnym kształcie – 
koła, kwadratu, jajka, czy co tylko przyjdzie Wam do głowy   
 
 
 
 



 
Aktywność 2  
„Malujemy Wiosnę”  
Cel zabawy:  
• Rozwijanie zainteresowań przyrodniczych  

• Rozwijanie umiejętności słuchania  

• Kształtowanie umiejętności formułowania wypowiedzi  

• Wdrażanie do rozpoznawania symbolów charakterystycznych dla określonej pory roku  

• Rozwijanie myślenia twórczego  

• Podjudzanie kreatywności  
 
Co potrzebujecie:  
Do tej zabawy potrzebujecie woreczek (nie może być przezroczysty) oraz obrazki związane z wiosną.  
Przygotowanie do zabawy:  
W materiałach znajdziecie karty z obrazkami. Rozetnijcie je i włóżcie do woreczka. (Jeśli nie macie gdzie 
wydrukować, dajcie znać  ) 
Opis zabawy:  
Dziecko losuje jeden obrazek. Dorosły zachęca dzieci do odpowiedzi na pytanie:  
- Co znajduje się na Twoim obrazku? Dziecko opowiadają na zadane pytanie. Dorosły również może 
włączyć się w zabawę i opowiedzieć co skrywa jego obrazek.  
 
Innym wariantem zabawy jest „Zgadnij, co przedstawia mój obrazek?” Zadaniem osoby, która wylosowała 
obrazek jest opowiedzieć, co się na nim znajduje używając określeń, kolorów, skojarzeń.  Osoba 
odgadująca zagadkę musi wypowiedzieć nazwę przedmiotu na rysunku.  
 
Na środku dywanu rozkładamy materiały z których dzieci będą mogły swobodnie korzystać: dary natury, 
elementy z małego świata tj. guziki, klamerki, sznurki itp. Zadaniem dzieci jest podjęcie próby 
odwzorowania swoich obrazków. Mogą również wzbogacić swoje kompozycje poprzez ułożenie innych 
kojarzących się w wiosną elementów.  
Bardzo ważne jest, aby po skończonych działaniach dzieci miały możliwość zaprezentowania swoich prac – 
niech samodzielnie wykonają zdjęcia, opowiedzą o tym, co się znajduje na obrazku i nagrajcie filmik   
Poniżej znajdują się ilustracje.  



 



 



 
 



„Pracowita pani Wiosna”  
Cele zabawy:  
• Wdrażanie do roli widza przedstawienia teatralnego  
• Rozwijanie umiejętności uważnego słuchania  
• Kształtowanie umiejętności skupiania uwagi i cierpliwości  
• Uświadomienie przemienności pór roku  
• Wzbogacenie wiedzy na temat zmian zachodzących wiosną w przyrodzie  
 
Opis zabawy:  
Zapraszam Was do zabawy w teatr. Przygotujcie prawdziwe freblowskie widowisko. Do jego wykonania 
możecie posłużyć się wszystkimi przedmiotami, które macie w zasięgu ręki.  
 
„Pracowita pani Wiosna” Magdaleny Wójcik- Dorosz.  
Cieplutkie promienie słoneczko wysyła,  
więc Wiosna swą podróż wesołą zaczyna.  
Ze snu zimowego trawę już budzi,  
na pewno się Wiosna dzisiaj nie nudzi.  
Macha też ptakom na powitanie,  
czekają przecież gniazda bocianie.  
Rozrzuca pierwiosnki, zawilce, sasanki,  
coraz cieplejsze budzi poranki.  
Na drzewach układa świeżutkie pąki  
i wita na świecie nowe pająki.  
Niedźwiedziom szepcze na uszko „Czas wstawać”  
i biegnie do parku żonkile układać.  
A kiedy wieczorem ziewa zmęczona,  
zasypia wiatrem cieplutkim tulona. 

 
 
„Wyścigi pająków”  
Cele zabawy:  
• Rozwijanie sprawności w zakresie motoryki małej  

• Ćwiczenie precyzji ruchu palców oraz dłoni  

• Stworzenie okazji do poznania zasad właściwej, zdrowej rywalizacji  

• Kształtowanie zwinności i dokładności wykonywanego ćwiczenia  

• Kształtowanie odporności emocjonalnej  
 
Jak przygotować zabawę?  
Stwórz wspólnie z dzieckiem pająka. Możecie użyć piłeczkę, plastelinę, patyczki.   
Jeden koniec sznurka przymocujcie do papierowej rolki, a drugi przywiążcie do f pajączka. Do zabawy będą 
potrzebne dwa pająki ze sznurkami na rolkach. Sznurki powinny mieć długość kilku metrów. Zapraszamy 



dwie osoby, które ustawiają się w linii startu. Przenieście pajączki na taką odległość, aby dwa sznurki 
znajdowały się w linii prostej. Uczestnicy kręcąc rolkami, nawijają sznurki, a pająki wędrują do nich. 
Wygrywa osoba, której pająk jako pierwszy dotrze do celu.  

 
 
 
 

 

CZWARTEK: 

„Wiosenna łąka”  
Cel zabawy:  
• Kształtowanie umiejętności uważnego słuchania i przestrzegania instrukcji  

• Wdrażanie do wypowiadania się w różnych technikach plastycznych i przy użyciu elementarnych środków 
wyrazu tj. kształt i barwa  

• Kształtowanie poczucia sprawstwa i samozadowolenia  

• Rozbudzanie kreatywności  
 
Co potrzebujesz:  
Białe kartki papieru, kolorowe farby, szczoteczki do zębów, rolki papieru, plastikowe karty, jak np. 
lojalnościowa do sklepu.  
Opis zabawy:  
Dziecko otrzymuje białą kartkę, farby oraz szczoteczkę, plastikowe karty i rolki papierowe. Według 
zamieszczonej poniżej instrukcji, techniką stemplowania dzieci tworzą wiosenne kwiaty. 



 

 

 



,,Wesoła fasola’’ czyli jak założyć hodowlę fasoli?  
Friedrich Wilhelm Froebel był prawdziwym miłośnik przyrody, stąd też znane porównanie wywodzące się z 
jego założeń, iż ,,Przedszkole to ogródek, w którym rosnące rośliny to dzieci, a nauczyciel jest ogrodnikiem 
dbającym i pielęgnującym ich rozwój. Froebel uważał, że przybliżanie dziecka do świata natury i 
zapewnianie mu dostępu do jego darów – to jeden z przejawów szacunku nauczyciela do dziecka. Dziecko 
powinno zdobywać jak najwięcej doświadczeń w kontakcie z naturą min. poprzez zabawy na świeżym 
powietrzu, pielęgnowaniu ogródka, doświadczania natury, która je otacza. A jednym ze sposobów 
nabywania wiedzy o przyrodzie są obserwacje. W czasie obserwacji wykorzystujemy wszystkie nasze 
zmysły – wzrok, słuch, dotyk, węch oraz smak. Każda obserwacja przyrodnicza powinna być dobrze 
zaplanowana i udokumentowana w formie notatki lub kalendarza obserwacji. Miejscem do takich 
aktywności wg Froebla powinien być kącik badawczy, który poprzez zabawy badawcze zaspokoi dziecięcą 
potrzebę eksplorowania.  
Cele zabawy:  
• Rozwijanie i wzbogacanie zainteresowań przyrodniczych dotyczących hodowania wybranych roślin  

• Poznanie cyklu rozwoju fasoli  

• Założenie hodowli fasoli  

• Prowadzenie kalendarza obserwacji (od nasienia do owocu)  

• Kształcenie umiejętności wypowiadania się na podany temat.  
 
dla dziecka:  
Co jest potrzebne?  
• 3 nasiona fasoli (proponuję fasolę "Jaś’’)  
• słoik 0,25 l  
• podstawka - miseczka pod słoik  
• gaza  
• gumka recepturka  
 
Co zrobić? 
Gazę złożoną 2-krotnie naciągnąć na słoik i przymocować do niego gumką. Palcem wcisnąć gazę do środka 
słoika, tak, aby powstał dołek, w którym należy umieścić nasiona. Nadmiar gazy obciąć. Do słoika wlać wodę 
tak, aby nasiona były stale wilgotne. Gaza nasiąka wodą i za jej pośrednictwem woda  
spływa do spodeczka. Dlatego należy pamiętać o dolewaniu wody do słoika, aby zapewnić nasionom ciągły 
dostęp wilgoci. Gdy pojawią się korzenie nie będzie konieczne tak częste uzupełnianie wody.  
Udekoruj swój słoik. Niech będzie kolorowy. 

 



Jak dokumentować obserwacje?  
Na początku poproś osobę dorosłą o wpisanie daty obserwacji, jeśli potrafisz, to świetnie, zrób to 
samodzielnie. Obok daty narysuj rysunek, na którym wskażesz zaobserwowane zmiany.  

 

Karta obserwacji hodowli fasoli 

 

Data Fasola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Koniecznie pochwalcie się, jak wyglądają Wasze ogródki „domowe”. Może wyrosła Wam już rzeżucha? Albo 
sialiście jakieś zioła?  

Zabawa logopedyczna „Fasolki” 

Do tej zabawy potrzebne Ci będą fasolki i dwie miseczki. Twoim zadaniem jest za pomocą słomki, wciągając 
powietrze przenieść fasolki z jednej miseczki do drugiej.  

PIĄTEK: 

Dziś nadszedł czas na przybliżenie i podsumowanie tradycji wielkanocnych i małe eksperymenty.  

Na początek obejrzyj proszę film o tradycjach świątecznych: 
https://www.youtube.com/watch?v=giRwxyKTXcg  

Posłuchaj także o symbolach wielkanocnych. https://www.youtube.com/watch?v=gBEDgci-5nU  

Posłuchaj piosenki o zającu. Spróbuj ruchem zaprezentować treść piosenki.  

Słowa:  
Zając długie uszy ma  
trala la, trala la,  
nosek słodki oczka dwa  
hopsa, hopsa sa. 
 
Każdy zając skacze: - hoP  
HOP, HOP HOP HOP HOP HOP  
Jeden skok, drugi skok  
Teraz wszyscy: HOP! 
 
Posłuchaj piosenki „Kłótnia w koszyku wielkanocnym”: https://www.youtube.com/watch?v=cAKlPIpTJTI  
Opowiedz, jakie zwierzęta występują w piosence? 
Jakie dźwięki wydawały zwierzęta?  
Jak wyglądało każde zwierzę?  
 
Czas na eksperyment ze skaczącym jajkiem. Potrzebne będą Ci do niego: słoik, jajko i ocet.  
Zobacz tutaj, jak należy eksperyment wykonać: https://www.youtube.com/watch?v=rjeG_CQLLmg  
 
To wszystko w tym tygodniu.  
Teraz czas na odpoczynek z rodziną i przygotowania do świąt! Trzymajcie się ciepło  Przesyłam buziaki. 
Ciocia Karolina 
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